

Protokół Nr 10/2016

Z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Brzesku odbytego w dniu 24 października 2016 r. w sali obrad Urzędu Miejskiego w Brzesku 13.00- 15.00 przy ul. Głowackiego 51.

Pełna dyskusja członków komisji w poszczególnych tematach znajduje się na nośniku informacji (płyta CD), która znajduje się w aktach komisji.

Komisja obradowała w składzie:

1. Radny Edward Knaga
2. Radny Adam Kwaśniak - przewodniczący Komisji.
3. Radny Piotr Wyczęsany
4. Radny Jerzy Gawiak,
5. Radny Marcin Ciurej
6. Radny Bogusław Babicz,
7. Radna Ewa Chmielarz

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Burmistrz Grzegorz Wawryka;
2. Dyrektor BOSiR Marek Dadej;
3. Prezes BZK Janusz Filip;

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący **Komisji radny Adam Kwaśniak**, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad komisji.

Przewodniczący komisji powitał wszystkich zebranych i przedstawił proponowany projekt porządku posiedzenia komisji ze zmianami - **został przyjęty jednogłośnie jak niżej:**

1. Ocena stanu sanitarnego i estetycznego miasta Brzeska ze szczególnym uwzględnieniem terenów zielonych. (inf. email)
2. Informacja o stanie środowiska na terenie Gminy Brzesko. (inf. email)

3. Przyjęcie protokołu z dnia 21 września 2016 r. (Protokół znajduje się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej).
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski - rozpatrzenie pism, wniosków i projektów uchwał na sesję w miesiącu październiku br. (inf. email)

W tym momencie komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Ad.1. Ocena stanu sanitarnego i estetycznego miasta Brzeska ze szczególnym uwzględnieniem terenów zielonych.

Prezes BZK Janusz Filip przedstawił komisjom informacje na temat stanu estetycznego Miasta Brzeska w zakresie wykonywanych prac porządkowych na terenie miasta i na terenie gminy jak również sprzątania cmentarza parafialnego, monitoringu cmentarza itp.

Radni zadawali pytania w sprawach:

- Planów Spółki BZK w zakresie przycinania drzew;
- Potrzeby posprzątania przez świętem zmarłych Rynku Szczepanowskiego oraz cmentarza komunalnego;
- Zakazu naklejania reklam na przystankach autobusowych oraz słupach elektrycznych i telefonicznych;
- Potrzeby przycięcia gałęzi na Alei Lipowej pomiędzy blokami nr 13 i 14 na ul. Ogrodowej , wystające gałęzie stwarzają zagrożenie mieszkańcom, przycięcia gałęzi na ul. Leśny Stok w Mokrzyskach i na ul. Łąckiej w Szczepanowie;
- Utrzymania placów zabaw na terenie gminy Brzesko min. utrzymanie placu zabaw na terenie starej szkoły w Buczu.

Na wszystkie zapytania radnych odpowiedzi udzielił Prezes Spółki BZK Janusz Filip.

Wspólna opinia połączonych komisji:

Komisje **pozytywnie jednogłośnie** zaopiniowały stan sanitarny i estetyczny Miasta Brzeska ze szczególnym uwzględnieniem terenów zielonych.

Ad.2. Informacja o stanie środowiska na terenie Gminy Brzesko.

Informacje jw. otrzymali radni w wersji elektronicznej.

Kierownik Henryk Piela przedstawił wg. załącznika do protokołu informację o stanie środowiska na terenie Gminy Brzesko. Ponadto komisje w dyskusji z udziałem Pana Kierownika Pieli omówiły zagadnienia dot. dofinansowania do wymiany pieców c.o., realizacji programu gospodarki niskoemisyjnej, podejmowane działania referatu związane z przyłączaniem się do

kanalizacji sanitarnej, pogłębienia lub budowy kolejnej studni głębinowej na terenie Brzeska.

Opinia wspólnych komisji:

Komisje pozytywnie zaopiniowały informacje o stanie środowiska na terenie Gminy Brzesko. **Głosowano jednogłośnie**

Na tym wspólne posiedzenie komisji zostało zakończone.

**Ad.3. Przyjęcie protokołu z dnia 21 września 2016 r.
(Protokół znajduje się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej).**

Protokół z posiedzenia komisji odbytego w dniu 21 września 2016 r. został przyjęty **jednogłośnie.**

Ad.4. Sprawy bieżące i wolne wnioski - rozpatrzenie pism, wniosków i projektów uchwał na sesję w miesiącu październiku br. (inf. email)

Przewodniczący Komisji Adam Kwaśniak - przedstawił do wiadomości komisji pismo Prokuratury Rejonowej w Brzesku - wezwanie do usunięcia naruszenia prawa dot. zlikwidowania opłat parkingowych w soboty. Zastanawia go fakt na jakiej podstawie Prokuratura skierowała do Rady Miejskiej takie pismo.

Radny Bogusław Babicz poinformował, że na komisji oświaty był omawiany nowy projekt uchwały w sprawie zmiany w opłatach parkingowych. Komisja oświaty na jego wniosek przyjęła poprawkę do projektu uchwały by w załączniku do uchwały w którym określone są miejsca do pobierania opłat parkingowych wykreślić pkt.24 czyli ul. Powstańców Warszawy. Radny przedstawił argumentację do zgłoszonego wniosku. Wobec braków ekonomicznych utrzymywania parkingu przy ul. Powstańców Warszawy jako płatnego wnioskuję o wyłączenie parkingu ze strefy płatnego parkowania.

Radny Jerzy Gawiak dopowiedział, że wcześniej przed wprowadzeniem opłat na tym parkingu parkowali głównie pracownicy Pana L. obecnie po wprowadzeniu opłat parking ten jest pusty.

Radny Adam Kwaśniak odniósł się pozytywnie do wypowiedzi radnego Gawiaka faktycznie wcześniej na tym parkingu cały czas parkowały samochody pracowników firmy pana L. Na parkingu znajdowała się ogromna ilość śmieci. Kiedy częściowo parking został wprowadzony jako płatny po jednej godzinie jest czysto i to jest największa wartość tego parkingu i proponuje pozostawienie propozycji Dyrektora BOSiR by ten parking był płatny do godziny 17-tej. Jeśli okaże się, że nie ma dochodów z tego parkingu , o czym mówił radny Babicz to wówczas należy rozważyć likwidację płatnego parkowania.

Radny Bogusław Babicz dodał, że jeśli na tym parkingu wprowadzimy parkowanie płatne to nie przyjedzie tam nikt i parking będzie pusty, teraz kierowcy parkują bo jest pierwsza godzina bezpłatna.

Ponadto **Radny Adam Kwaśniak** zawnioskował o pozostawienie parkingu naprzeciw UM przy ul. Głowackiego na dotychczasowych zasadach parkowania. Jest to parking w centrum miasta i mieszkańcy są zadowoleni z dotychczasowych zasad parkowania. Na parkingu jest rotacja, druga część parkingu jest prawie zawsze wolna i to też jest argument by pozostawić dotychczasowe zasady parkowania i opłat. W mieście musi być przynajmniej jeden parking bezpłatny przez pierwszą godzinę.

Radny Bogusław Babicz odpowiedział, że osobiście również byłby za takim rozwiązaniem, ale tak jak zauważył to pan dyrektor BOSiR zdarzają się często sytuacje, że korzystający z parkingu przebijają bilety parkowania nie zmieniając nawet miejsca parkowania. Zapewne parking ten się cieszy popularnością bo znaleziono sposób na „oszukiwanie” parkometrów.

Dyrektor BOSiR Marek Dadej przedstawił wyjaśnienie dlaczego w chwili obecnej parking przy ul. Powstańców Warszawy jest pusty oraz jaka jest wielkość dopłaty do działalności parkingu na ul. Głowackiego – jest to kwota rocznie około 100 tysięcy złotych, przybliżył wyliczenia w tym zakresie.

Radny Bogusław Babicz stwierdził, że większy dochód przyniesie płatny parking przy ul. Głowackiego. Jeżeli na ul. Powstańców Warszawy będzie parking płatny to zapewnia, że nikt tam nie pojedzie zaparkować.

Przewodniczący Krzysztof Ojczyk przypomniał podjęte opinie wnioski pozostałych komisji opiniujących przedmiotowy projekt uchwały parkingowej oraz odniósł się do wniosku komisji oświaty dot. parkingu przy ul. Powstańców Warszawy. Przewodniczący przypomniał historię funkcjonowania parkingu jw. gdzie wały się śmieci, parkowały tiry itp. Mieszkańcy wnioskowali o jego uporządkowanie. Zgodziliśmy się wówczas na to by parking był płatny z pierwszą godziną bezpłatną. Z wyliczeń dokonanych przez parkingowych wynikało iż większość z parkujących tam samochodów jest spoza Brzeska. Jeśli mamy coś zrobić dla naszych mieszkańców to zróbmy to przy okazji ustalania podatków lokalnych bądź też ich nie podnośmy.

Radny Bogusław Babicz stwierdził , że brak jest ekonomicznego uzasadnienia by na ulicy Powstańców Warszawy powstał parking pełnopłatny , nie jest to centrum miasta i nikt tam nie pojedzie parkować.

Dyrektor BOSiR Marek Dadej przypomniał, że w całej strefie parkowania montaż parkometrów to koszt około 172 tysiące złotych zakładamy, że ta inwestycja zwróci się nam po półtorej roku, ale te pieniądze musimy skądś wziąć.

Radny Bogusław Babicz na przykładzie bezpłatnych parkingów przy ul.Ogrodowej wskazał, że odległość do tego parkingu jest mniejsza niż na ul. Powstańców Warszawy. Przy ul. Ogrodowej jest enklawa bezpłatnych parkingów, a tutaj na obrzeżach całej strefy chcemy wprowadzić parkingi płatne. Nie można się zastawiać tym, że śmieci były wyrzucane bo nie było płatnych parkingów , jest to jakieś kuriozum.

Radny Adam Kwaśniak zawnioskował:

- 1) o pozostawienie na dotychczasowych zasadach funkcjonowanie parkingu naprzeciw UM przy ul. Głowackiego od strony północnej.
Głosowano jednogłośnie

Radna Ewa Chmielarz poprosiła o wyjaśnienie co będzie w chwili kiedy powstanie przy ulicy Powstańców Warszawy dworzec PKS , czy nadal ten parking pozostanie bezpłatny? – radny Babicz odpowiedział na zapytanie radnej.

Radny Bogusław Babicz zawnioskował:
o wykreślenie pkt.24 z załącznika nr 1 do projektu uchwały – głosowano 4 za, 1 przeciw, 2 wstrzymujące

Radny Edward Knaga przedstawił wniosek Rady Seniorów o wydzielenie 3 miejsc parkingowych na Placu przy Domu Parafialnym im. Karoliny Kózki dla potrzeb Stowarzyszenia Kolping i Wzrastanie oraz seniorów.

Dyrektor BOSiR Marek Dadej odpowiedział, że budynek wynajmuje parafia i również parafia może wydzielić takie miejsca postojowe w głębi parkingu parafialnego. Ponadto Dyrektor przedstawił wniosek Komisji Zdrowia o usunięcie części zdania w załączniku nr 2 do projektu uchwały: **pkt. "g" tj." mającej zarejestrowany samochód na własne nazwisko"**.

Radny Jerzy Gawiak zawnioskował o zwrócenie się do policji o częste kontrole kart parkingowych osób niepełnosprawnych.

Po dyskusji wniosek komisji:

Komisja wnioskuję o usunięcie części zdania w załączniku nr 2 do projektu, pkt. "g" tj. "mającej zarejestrowany samochód na własne nazwisko"- - głosowano jednogłośnie

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/68/2015 z dnia 1 lipca 2015r. w sprawie wprowadzenia stref płatnego parkowania na terenie Gminy Brzesko , ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w tych strefach , ustalenia opłat dodatkowych za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefach płatnego parkowania i sposobu pobierania tych opłat (Dz.U.Woj. Małop. z 2015r. poz. 4318) jw. z naniesionymi poprawkami został przez członków komisji przegłosowany **jednogłośnie.**

Następnie Komisja zaopiniowała:

Pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała komisja projekty uchwał w sprawach :

- 1) zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Brzesko;
- 2) zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Brzesko - Sterkowiec ;

Na tym posiedzenie komisji zostało zakończone.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej
Ochrony Środowiska i Rolnictwa RM W Brzesku**

mgr Adam Kwaśniak

protokołowała:

Inspektor BRM w Brzesku

Marta Kótkowska

INSPEKTOR
Marta Kótkowska